
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 142 Jueves 15 de junio de 2017 Sec. V-A.  Pág. 44633

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
37

05
5

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DEL INTERIOR

37055 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Gestión  Económica  y  Patrimonial.  Objeto:  Mantenimiento  del
equipamiento de almacenamiento en cabinas de discos y sistemas de
backup de los SSCC del Ministerio del Interior. Expediente: P-17-036.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subdirección General de Gestión Económica y Patrimonial.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirección General de Gestión

Económica y Patrimonial.
c) Número de expediente: P-17-036.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Mantenimiento del equipamiento de almacenamiento en cabinas

de discos y sistemas de backup de los SSCC del Ministerio del Interior.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 48782000 (Paquetes de software de

gestión de almacenamiento).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 73.620,98 euros. Importe total:
89.081,98 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 5 de junio de 2017.
b) Fecha de formalización del contrato: 9 de junio de 2017.
c) Contratista: EMC COMPUTER SPAIN SAU.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 72.747,56 euros. Importe

total: 88.024,55 euros.
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  ser  la  oferta  económica  más

ventajosa.

Madrid, 9 de junio de 2017.- El Subdirector General.
ID: A170045708-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-06-14T16:38:10+0200




